
Id: 92111EB2-74B9-4111-9A9A-9B0339A29604. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/93/2011
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 

poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 

poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 

poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 

679, Nr 134 poz. 777, Nr 217 poz. 1281,) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z 2011 r. 

Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1211 i Nr 209, poz. 1244) Rada Miasta Bartoszyce uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. 1. Przedmiotem konsultacji są: 

1)projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi, 

2)projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Miasta z organizacjami 
pozarządowymi. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w sprawie poddanej konsultacjom. 

§ 4. 1. O przeprowadzeniu konsultacji decyduje Burmistrz Miasta Bartoszyce, który w formie 
zarządzenia określa: 

1)przedmiot konsultacji, 

2)termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3)formę konsultacji, 

4)komórkę organizacyjną Urzędu Miasta Bartoszyce odpowiedzialną za przeprowadzenie 
konsultacji. 



Id: 92111EB2-74B9-4111-9A9A-9B0339A29604. Podpisany Strona 2

§ 5. 1. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi jest 
zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej w terminie nie krótszym niż 7 dni przed terminem 
ich zakończenia. 

2. Wraz z ogłoszeniem zamieszczony zostaje projekt aktu będący przedmiotem konsultacji. 

§ 6. 1. Konsultacje mogą polegać na: 

1)wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

2)udzieleniu odpowiedzi na postawione pytania, 

3)wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

2. Konsultacje mogą mieć formę: 

1)umieszczenia projektu dokumentu lub założeń do projektu dokumentu na stronie internetowej 
lub w Biuletynie Informacji Publicznej i zbierania pisemnych opinii lub uwag zainteresowanych 
organizacji pozarządowych w formie papierowej lub elektronicznej, 

2)bezpośrednich spotkań z organizacjami, 

3)ankiet skierowanych do organizacji pozarządowych, 

4)w razie potrzeby mogą być zastosowane inne formy konsultacji. 

§ 7. 1. Opinie w sprawie konsultacji projektu aktu prawa miejscowego, o którym mowa w § 
6 ust. 1 pkt. 1 powinny zawierać: 

1)tytuł aktu prawa miejscowego będącego przedmiotem konsultacji, 

2)wskazanie zapisu w projekcie uchwały, który wymaga zmiany, 

3)propozycję zmiany bądź wprowadzenia nowego zapisu wraz z uzasadnieniem proponowanych 
zmian, 

4)dane podmiotu uprawnionego do konsultacji wraz z podpisem osoby uprawnionej do 
reprezentacji podmiotu. 

2. Właściwa komórka organizacyjna, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt. 4 przekazuje Burmistrzowi 
Miasta Bartoszyce zestawienie zgłoszonych opinii z przeprowadzonych konsultacji wraz ze 
zgłoszonymi propozycjami zmian w konsultowanym akcie prawnym. Burmistrz po rozpatrzeniu 
wyrażonych opinii kieruje projekt prawa miejscowego będącego przedmiotem konsultacji pod 
obrady Rady Miasta. 

§ 8. Wyniki konsultacji mają charakter opiniotwórczy, a ich wyniki nie wiążą organów gminy, 
chyba, że ustawa stanowi inaczej. 

§ 9. Opinia nie zawierająca informacji o organizacji, która ją zgłasza (opinia anonimowa), nie 
będzie brana pod uwagę. 

§ 10. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich 
udział, jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszymi zasadami. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Wojewódzkim 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 



Id: 92111EB2-74B9-4111-9A9A-9B0339A29604. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Tadeusz Kiszluk


